- دوره دوره دهه قانون اساسی و دوره ریاست جمهوری دکتور نجیب الله. اما اوبه این باور است که در این دوره ها آزادی های نسبی در اثر فشار از پائین نبوده، بلکه دولت به دلایل سیاسی، فضا را کمی باز کرده.

قانون اساسی سال ۱۳۴۳ نقش اساسی مهم در ایجاد دموکراسی نسبی و تحقق قانون در جامعه داشت:

بتاریخ ۱۱ حوت ۱۳۴۱ مطابق سوم مارچ ۱۹۶۲ م ظاهر شاه، داکتر محمد یوسف را به حیث صدر اعظم تعیین نمود. با این اقدام، خود را از حصار خانواده بیرون کرد. کابینه داکتر محمد یوسف مرکب از شخصیتهای تحصیل کرده و با نفوذ بود، و پس از معرفی کابینه، مهمترین اقدام تاریخی داکتر یوسف، تعیین هیأت هفت نفری جهت تهیه طرح مسوده قانون اساسی جدید کشور، در ماه حمل ۱۳۴۲ بود.